
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

18 декабря 2023 года                                                                                            №12/7 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в муниципальном округе 

Марьино на I квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Марьино 

города Москвы вх. №02-01-14-204/23 от 15 декабря 2023 года, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе 

Марьино на I квартал 2024 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Марьино города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.asdmom.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьино Сотскова В.С.  

 

 

Глава муниципального 

округа Марьино                                                                                        В.С. Сотсков 

 

 

http://www.asdmom.ru/


 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьино 

от 18 декабря 2023 года №12/7 

 

 

 

 
Мероприятие 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

 

Место проведения 

 

 

Ответственный 

 

ЯНВАРЬ 

1  
Рождественский малышник в группе Монтессори 

«Рождественская сказка»   

06.01.2024 

11:00 

в помещение центра 

(Поречная, 13  

корп. 1) 

Петрова 

Мария 

2  

Праздник «Запутанные истории». В этом году мы назвали 

наш праздник «Запутанные истории», которые мы вместе 

с нашими гостями будем распутывать. В рамках 

праздника: Мастер-класс по созданию летательного 

аппарата для Ваших желаний. Запутаемся в шерстяных 

волокнах, мастер-класс от мастера по изготовлению 

украшений. Чаепитие 

07.01.2024 

 17.00 АНО ДЦ 

«КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 

17/2 

Гинда В.И. 

3  Рождество, Колядки 07.01.2024 Район Марьино 

РОО «Семья 21 

века» 

Галкина Д.А. 

89629341286 

4  
«Семейный снежный поход» В этот раз мы все 

отправимся кататься на лыжах и тюбингах, на 

профессиональную гору, где проведем весь день на 

08.01.2024 

14.00 
Парк Кузьминки Гинда В.И. 



 
 

свежем воздухе 

5  
В гостях у сказки «Щелкунчик» балет П.И. Чайковского. 

Музыкально-познавательная беседа для детей и взрослых 

Музыкально-хоровая студия 

08.01.2024 

17:00-18:00 

Новочеркасский  

б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

6  
«Рождественские посиделки» в клубе «Рукодельница» 

Вязание новогодних сувениров, игрушек и украшений 

для дома. Чаепитие для участников клуба 

09.01.2024 

17:00-18:00 

Новочеркасский  

б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

7  
Семейный праздник в кружке «Знайка»  -  

«В гостях у Рождества» - праздничный концерт для детей 

и родителей 

09.01.2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский  

б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

8  
Новогоднее мероприятие Выставка работ участников 

студии прикладного творчества «Рождественский 

сувенир» 

10.01.2024-

12.01.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

9  
Выставка плакатов «Шаги истории» 

Январь -памятные и знаменательные даты в истории 

России 

10.01.2024-

12.01.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

10  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб.  

Викторина «Путешествие в Лукоморье» 

10.01.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

11  
Всемирный день «Спасибо!!!» (11 января)  

«Передай добро по кругу» Мастер-класс открытка ко 

дню «Спасибо!!!» своими руками 

11.01.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

12  

Всемирный день «Спасибо!!!» (11 января)  

«Спасибо – маленькое чудо-заряд тепла в твоих руках!» 

Тренинги по развитию навыков культурного поведения 

детей и подростков в общении друг с другом и другими 

людьми. Проведение акции «Не забудь сказать 

СПАСИБО!!!» 

12.01.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

13  
К Международному Дню «СПАСИБО» Интерактивная 

беседа во всех студиях и творческих коллективах центра  

12.01.2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский  

б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 



 
 

«Путешествие в страну вежливых слов»  История 

праздника, традиции и значение добрых  искренних 

пожеланий и вежливых манер в нашей жизни 

 

(495) 348-58-60 

 

14  

Изготовление рождественских картин и сувениров в 

студии изобразительного творчества к Рождеству 

Христову 

12.01.2024-

14.01.2024 

ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова 

И.В. 

Никобадзе Т.А. 

15  

Изготовление рождественских картин и сувениров в 

студии изобразительного творчества к Рождеству 

Христову 

12.01.2024-

14.01.2024 

ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова 

И.В. 

Никобадзе Т.А. 

16  
Конкурс рисунков “Рождественский Сочельник” 13.01.2024 

11.00-12.00 

Помещение АНО 

МСОЦ “Альянс”, 

Донецкая, 33 

Нестерова Н.С. 

17  
Мастер-класс "Шерстяная акварель. Любимое животное" 

(рисуем шерстью) 

13.01.2024 

10.00 

Новомарьинская, 

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 

18  Большой семьей на каток 
13 или 14 

января 
Каток р-на Марьино 

РОО «Семья 21 

века» 

Галкина Д.А. 

89629341286 

19  

Мастер-класс по скетчингу «Зимушка - Зима»  

 Художественная студия "ЧЕРНИКА" 14.01.2024 

 14.00 

В помещении 

центра 

(Поречная, 13 

 корп. 1) 

Кандаурова 

Анастасия 

20  

Дню снятия блокады Ленинграда (27 января) 

посвящается 

Выставка «А война была четыре года, долгая была 

война» Великая Отечественная война события января. 

15.01.2024-

19.01.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

21  Фотовыставка «В кругу друзей. Юные марьинцы» 

15.01.2024-

19.01.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

22  

11 января День заповедников и национальных парков 

(Отмечается с 1997 года по инициативе Всемирного 

фонда дикой природы)  

«Береги свою планету!». - беседа с детьми в кружке 

«Знайка»  

15.01.2024 

18:15-19:15 

Новочеркасский б-

р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

Долгова С.И.. 

23  

Беседа с викториной,  посвященная календарным 

рождественским  праздникам  (святки, сочельник, 

рождество, крещение), знакомство с  народными 

традициями,  обрядам и народному песенному  

творчеству в музыкально-хоровой студии ) 

16.01.2024 

18:00-19:00 

 

Новочеркасский б-

р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

 

24  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб.  

Викторина «Загадки бабушки зимы» 

17.01.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

25  
Вебинар «Ребенок и Родители. Как влияют отношения на 

успешность и гармонию в отношениях» 

17.01.2024 

18.00 

ZOOM Зацепина Е.А. 

26  Встреча с родителями «Полезный завтрак»  18.01.2024 Кафе Андерсон Зацепина Е.А. 

27  
Мастер-класс "Ловец снов" (плетение и декорирование) 20.01.2024 

10.00 

Новомарьинская, 

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 

28  
Онлайн-консультации по вопросам педагогики, 

дефектологии, нейропсихологии 
21.01.2024 ZOOM 

Зацепина Е.А. 

29  

«День Анимации» мастер-класс на котором ребята 

научатся: создавать сюжет, научатся создавать героев. 

Затем мы снимем мультфильм с участием героев 

созданных участниками мастер-класса. Это поистине 

завораживающее зрелище, которое подарит всем 

участникам не только радость, но и возможность 

21.01.2024 

 17.00 

АНО ДЦ 

«КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 

17/2 

Гинда В.И. 



 
 

ощутить себя самым настоящим мультипликатором. 

30  

Дню снятия блокады Ленинграда (27 января) 

посвящается. Фотовыставка «Был город- фронт, была 

Победа». Ленинград- 871 день Блокады 08/09/1941 -

27/01/1944. 

22.01.2024-

26.01.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

31  Фотовыставка «Ребята нашего двора» 

22.01.2024-

26.01.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

32  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

Товарищеский турнир по шашкам и шахматам. «Веселые 

клетки» 

24.01.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

33  

Дню снятия блокады Ленинграда (27 января) 

посвящается.  

Беседы с детьми «125 блокадных грамм» 

Ленинград- 871 день Блокады 08/09/1941 -27/01/1944. 

25.01.2024 

14:00-17:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

34  

Татьянин день. 

Поздравление всех Татьян центра. Знакомство с 

покровительницей всех студентов  пресвятой Татьяной 

25.01.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова 

И.В. 

35  

  Татьянин день. 

Поздравление всех Татьян центра. Знакомство с 

покровительницей всех студентов  пресвятой Татьяной 

25.01.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова 

И.В. 

36  

27 января День воинской славы России.  

День снятия блокады Ленинграда  (1944 год)                                                                                

«7-я (Ленинградская) симфония»  Д. Шостоковича, 

исполненная  в блокадном Ленинграде.  Открытое 

музыкально-поэтическое занятие с прослушиванием 

фрагментов симфонии, историческая справка об этом 

 

26.01.2024 

18:00-19:00 

 

Новочеркасский 

 б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

 

 



 
 

уникальном событии.  Музыкально-хоровая  студия,    

кружок  «Знайка» 

 

37  «Семейный снежный поход» 
26.01.2024 

11.00 
Парк Кузьминки 

Гинда В.И. 

 

38  Открытый урок  в мини-школе «Словолодочки» 
26.01.2024. 

17.00 

в помещении центра         

(Поречная,  

13 корп. 1 ) 

Смирнова 

Светлана 

Анатольевна 

39  

Мастер класс для взрослых. Рисунок маслом на холсте. 

Художественная мастерская 

 

27.01.2024 

12.00 

В помещении 

центра      

(Поречная,  

13 корп. 1 ) 

Островерх 

Виктория 

40  
Мастер-класс «Носочная игрушка на руку" 27.01.2024 

10.00 

Новомарьинская, 

12/12-1 

 

41  
Английские сказки. Викторина с детьми дошкольного 

возраста 

28.01.2024 

14.00 

В помещении 

центра         

(Поречная, 13  

корп. 1 ) 

Цветкова 

Татьяна 

42  

Дню снятия блокады Ленинграда (27 января) 

посвящается.  

Беседы с детьми «Дорога жизни» 

Ленинград- 871 день Блокады 08/09/1941 -27/01/1944. 

26.01.2024 

14:00-17:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

43  
Выставка плакатов «Шаги истории» 

Январь -памятные и знаменательные даты в истории 

России. Научные открытия и достижения - январь 

29.01.2024-

31.01.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

44  

Литературный уголок  Знакомство с английской 

классикой Святочный рассказ Ч. Диккенса «Сверчок за 

очагом», открытые занятия  в клубе разговорного 

английского «Диалог» 

30.01.2024 

18:00 

Новочеркасский 

 б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

 



 
 

45  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. Игротека 

викторина «Ответь за 5 секунд» 

31.01.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

ФЕВРАЛЬ  

29.04.2022 

Дюссельдорфский парк (Перервинский 

бульвар, дом 13) 

46  К годовщине разгрома фашистских войск в 

Сталинградской битве.  

(2 февраля 1943 г).  Фотовыставка «Путь мужества и 

славы. Великая битва на Волге» 

01.02.2024-

02.02.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

47  «День защитника отечества» Выставка художественных 

работ учеников. 

01.02-

21.02.2024 

АНО ДЦ 

«КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 

17/2 

Гинда В.И. 

48  К годовщине разгрома фашистских войск в 

Сталинградской битве.  

(2 февраля 1943 г). Беседы с детьми и подростками 

«Сталинградская битва – выстоять и победить!» 

01.02.2024 

14:00-17:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

49  К годовщине разгрома фашистских войск в 

Сталинградской битве.  

(2 февраля 1943 г) Беседы с детьми и подростками «Здесь 

всё стонало от металла. Мамаев курган – гордая память 

истории!» 

02.02.2024 

14:00-17:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

50  2 февраля   День воинской славы России      День 

разгрома советскими войсками немецко-фашистских 

войск  в Сталинградской битве 1943 г.                                                

Оформление информационного стенда об историческом 

событии  

02.02.2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский  

б-р, 4 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

 

51  

Мастер-класс «Сухое валяние из шерсти "Милые зверята" 

03.02.2024 

10.00 

Новомарьинская,  

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 



 
 

52  8 февраля-День Российской науки  

Выставка «Человек и мир науки» Научные открытия и 

достижения России -февраль 

05.02.2024-

09.02.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

53  
Фотовыставка «Я и мои друзья» участники кружков и 

студий клуба 

05.02.2024-

09.02.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

54  10 февраля-День памяти А.С. Пушкина В часы досуга. 

Приходи играть к нам в клуб. Викторина «Путешествие в 

Лукоморье» 

07.02.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

55  «Люблю тебя …………» . День Святого Валентина 

(Валентинов День 14 февраля) – праздник тонкий, 

нежный и справедливый. Это праздник для всех, кто 

любит, для всех, кто влюблен...Мы приглашаем всех 

желающих родителей и детей на мастер-класс 

посвященный этому нежному празднику. В рамках 

мастер-класса: декоративная упаковка и конечно же сами 

«Валентинки», которые расскажут о Ваших чувствах 

самым близким и дорогим Вам людям 

 

08.02.2024  

17.00 АНО ДЦ 

«КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 

17/2 

Гинда В.И. 

56  День памяти великого русского поэта сказочника  А.С. 

Пушкина, конкурс рисунков по литературным 

произведениям писателя 

09.02.2024-

12.01.2024 

ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова. 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

57  День памяти великого русского поэта сказочника  А.С. 

Пушкина, конкурс рисунков по литературным 

произведениям писателя 

09.02.2024-

12.01.2024 

ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова. 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

58  Группа Монтессори «Каравай, каравай …» - 

музыкальный малышник для рождённых зимой   

09.02.2024 

11:00 

В помещение 

центра 

(Поречная, 13  

Петрова 

Мария 



 
 

корп. 1) 

59  Мастер-класс 

"Роспись кофейных игрушек" 

10.02.2024 

10.00 

Новомарьинская, 

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 

60  Мастер-класс по скетчингу «Снеговичок»  

 Художественная студия "ЧЕРНИКА" 11.02.2024 

14.00 

В помещении 

центра 

(Поречная,  

13 корп. 1) 

Кандаурова 

Анастасия 

61  Вебинар «Высшие психические функции. Можем ли мы 

повлиять на интеллект» 

11.02.2024 

18.00 

ZOOM Зацепина Е.А. 

62  Выставка плакатов «Шаги истории» 

Февраль -памятные и знаменательные даты в истории 

России  

12.02.2024-

16.02.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

63  
Выставка детского творчества  

«Рисуем вместе с мамой. Белоснежная волшебница зима» 

12.02.2024-

16.02.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

64  14 февраля День Святого Валентина. 

Практическое занятие в Клубе разговорного английского 

«Диалог»  Изготовление праздничных валентинок для 

своих друзей,  знакомство с форматом   открыток, работа 

с интернет ресурсами  

14.02.2024 

17.00 -18.00 

 

Новочеркасский  

б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

 

 

65  Музыкальная гостиная Лекция-концерт, посвященная 

250-летию со дня рождения Л.Бетховена музыкально-

хоровой студия  

14.02.2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский 

 б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

66  В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

«Решай, думай, рисуй –игры ребусы загадки» 

14.02.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

67  «Лютеня» отмечаем именины Кикиморы  Это 

Старославянский праздник, когда готовят обереги для 

дома. В этот день принято задабривать Кикимору, чтобы 

16.02.2024 

17.00 
АНО ДЦ 

«КОЛИБРИ» Гинда В.И. 



 
 

она не путала пряжу и не проказила по ночам. В это 

шутливый день мы научимся делать обереги, которые не 

только охраняют нас, но и придают нам силу Веры в 

добро. 

Марьинский парк, 

17/2 

68  Мастер-класс “Подарок Защитнику Отечества” 17.02.2024 

17.00-18.00 

Помещение АНО 

МСОЦ “Альянс”, 

Донецкая, 33 

Нестерова Н.С. 

69  Мастер-класс «Декупаж. Держатель для телефона". 

Подарок папе 

17.02.2024 

10.00 

Новомарьинская, 

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 

70  Онлайн-консультации по вопросам педагогики, 

дефектологии, нейропсихологии 
18.02.2024 ZOOM Зацепина Е.А. 

71  

Мастер-класс поздравление с Днем защитника отечества 19.02.2024 Белореченская, 43 

РОО «Семья 21 

века» 

Галкина Д.А. 

89629341286 

72  
23 февраля. День защитника Отечества. 

 Фотовыставка «Они стоят на страже Родины» 

19.02.2024-

22.02.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

73  

Выставка детских работ в 23 февраля 

19.02.2024-

23.02.2024 

 

Новомарьинская, 

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 

74  23 февраля. День защитника Отечества. 

Выставка «Вспомним мы дни боевые»  

Великая Отечественная война события февраля 

19.02.2024-

22.02.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

75  23 февраля. День защитника Отечества. 

Мастер-класс скрапбукинг открытка «Поздравляем Вас, 

солдаты!» 

19.02.2024         

18:00-18:30 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

76  День Защитника Отечества.  

«Маленькие защитники»  - праздничная концертная 

20.02. 2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский 

 б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

http://www.darena.ru/calendar/20110223.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110223.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110223.htm


 
 

программа в семейном кругу   кружок  «Знайка».  

 

Праздничный концерт,  посвященный Дню Защитника 

Отечества  

 

 

 

19.00-20.00 

(495) 348-58-60 

 

77  21 февраля. Международный день родного языка. 

В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. Викторина 

«Игры деда Буквоеда» 

21.02.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

78  
Квест,  посвященный 23 февраля в мини-школе 

«Словолодочки» 

21.02.2024 

17.00 

В помещении центра 

(Поречная,  

13 корп. 1) 

Смирнова 

Светлана 

Анатольевна 

79  Интеллектуальная викторина 

« Знаешь ли ты свой родной язык», посвященная 

празднованию Международного дня  родного язык. 

21.02.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова 

И.В. 

80  Всемирный день доброты. Конкурс рисунков «Сделаем 

мир добрее» во всех студиях центра 

21.02.2024-

25.02.2024 

ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова 

И.В. 

81  Интеллектуальная викторина 

« Знаешь ли ты свой родной язык», посвященная 

празднованию Международного дня  родного языка 

21.02.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова 

И.В. 

82  Всемирный день доброты. Конкурс рисунков «Сделаем 

мир добрее» во всех студиях центра 

21.02.2024-

25.02.2024 

ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова 

И.В. 

83  Мастер-класс для детей и взрослых «23 февраля» 21.02.2024 

 17.00 

АНО ДЦ 

«КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 

Гинда В.И. 

http://www.darena.ru/calendar/20110223.htm


 
 

17/2 

84  Встреча с родителями «Полезный завтрак» 22.02.2024 Кафе Андерсон Зацепина Е.А. 

85  Мастер класс «Поздравительные открытки для пап и 

дедушек»  (художественная  студия «Юный художник») 22.02. 2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский 

 б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

 

86  23 февраля. День защитника Отечества. 

Мастер-класс «Святое дело –Родине служить!»  

Открытка защитнику Отечества- своими руками 

22.02.2024         

18:00-18:30 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

87  Мастер класс для взрослых. Рисунок маслом на холсте. 

Художественная мастерска 

 

24.02.2024 

14.00 

в помещении 

центра         

 (Поречная,  13 

корп. 1) 

Островерх 

Виктория 

88  Выставка плакатов «Шаги истории».  

Февраль -памятные и знаменательные даты в истории 

России (Культура) 

26.02.2024-

01.03.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

89  Пожалуй, один из самых любимых Весенних праздников, 

праздник «Пасха», сложившиеся многовековые традиции 

подготовки к нему ежегодно собирают за одним столом 

всю семью, Вот и Мы хотим собрать всех Вас за нашим 

семейным столом на мастер-класс по «декоративному 

украшению праздничного стола» и изготовлению 

Пасхальных свечей 

Февраль-Март 

2024 АНО ДЦ 

«КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 

17/2 

Гинда В.И. 

90  Первый день масленичной недели. Начало 

интеллектуальной викторины «Широкая масленица». Во 

всех студиях центра 

28.02.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

http://www.darena.ru/calendar/20110223.htm


 
 

91  Первый день масленичной недели. Начало 

интеллектуальной викторины «Широкая масленица». Во 

всех студиях центра 

28.02.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

 

Мельникова 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

МАРТ 

92  

Мастер-класс "Ароматное мыло для мамы" 
02.03.2024 

10.00 

Новомарьинская, 

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 

93  В рамках празднования всемирного дня кошки  мастер- 

класс по рисованию в студии изобразительной 

деятельности  «Моя кошечка» 

02.03.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

Мельникова. 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

94  В рамках празднования Всемирного дня писателя -   

конкурс сказочных историй 

«Моя первая сказка». Во всех студиях центра 

02.03.2024-

04.03.2024 

ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский 

 б-р, 31 

 

Мельникова. 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

95  В рамках празднования всемирного дня кошки  мастер- 

класс по рисованию в студии изобразительной 

деятельности  «Моя кошечка» 

02.03.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

Мельникова. 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

96  В рамках празднования Всемирного дня писателя -   

конкурс сказочных историй 

«Моя первая сказка». Во всех студиях центра 

02.03.2024-

04.03.2024 

ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

Мельникова 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

97  Праздничные концерты, посвященные Международному 

Женскому Дню «Мамочка милая, мама моя». Во всех 

студиях центра 

04.03.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

Мельникова 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

98   «Любимые женщины» Мастер-класс посвященный 

созданию подарков для самых любимых 

04.03.2024  

17.00 

АНО ДЦ 

«КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 

17/2 

Гинда В.И. 



 
 

99  Праздничные концерты, посвященные Международному 

Женскому Дню «Мамочка милая, мама моя». Во всех 

студиях центра 

04.03.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

Мельникова 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

100  

Мастер-класс поздравление с днем 8 марта 04.03.2024 Белореченская,  43 

РОО «Семья 21 

века» 

Галкина Д.А. 

89629341286 

101  Выставка плакатов «Шаги истории» 

Март -памятные и знаменательные даты в истории 

России. 

04.03.2024-

07.03.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

102  4. Международный женский день Выставка работ 

участников студии прикладного творчества «Весенние 

фантазии» 

04.03.2024-

07.03.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

103  
8 марта. Международный женский день Фотовыставка 

работ жителей района «Дети глазами матери» 

04.03.2024-

07.03.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

104  

Выставка детских работ к 8 марта 

04.03.2024-

08.03.2024 

 

Новомарьинская, 

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 

105  8 марта. Международный женский день.  

Мастер-класс «Мы желаем счастья вам!» 

поздравительная открытка для мам и бабушек 

04.03.2024-

14:00-17:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

106  8 марта. Международный женский день. Мастер-класс 

поздравительная открытка для мам и бабушек. Пусть 

каждый день Вам будет счастьем! 

04.03.2024-

14:00-17:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

107  Группа Монтессори «Праздник для мам -  8 марта» - 

музыкальный малышник  

06.03.2024 

11:00 

В помещение 

центра 

(Поречная, д. 13 

корп. 1) 

Петрова 

Мария 

http://www.darena.ru/calendar/20110308.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110308.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110308.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110308.htm


 
 

108  

Мастер-класс “Подарок маме, бабушке, сестре" 
06.03.2024 

12.00-13.00 

Помещение АНО 

МСОЦ “Альянс”, 

Донецкая, 33 

Нестерова Н.С. 

109  В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. Час 

настольных игр  

06.03.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

110  Мастер-класс по скетчингу «Рисунок маме на 8 марта»  

 Художествення студия "ЧЕРНИКА" 07.03.2024 

14.00 

В помещении 

центра 

(Поречная, 13  

корп. 1) 

Кандаурова 

Анастасия 

111  Международный Женский День 8-ое Марта.  

Открытое праздничное культурно-развлекательное 

семейное мероприятие «Лучше всех на свете мамочка 

моя» в   кружке   «Знайка». 

Музыкальный вечер для мам и бабушек в музыкально-

хоровой студии 

 

07.03.2024 

19:00-20:00 

 

 

19.00-20.00 

 

 

Новочеркасский  

б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

. 

 

112  Подготовка работ с последующим оформлением 

выставки детского творчества   

«Портрет любимой мамочки» Знакомство с техникой 

монотипия 

07.03-

12.03.2024 

17.00-18:00 

Новочеркасский  

б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

113  Первый день масленичной недели. Начало 

интеллектуальной викторины  Широкая масленица». Во 

всех студиях центра 

11.03.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

Мельникова 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

114  На встречу Масленице. (Масленица. с 11.03.2024 по 

17.03.2024) 

«Живая нить традиций» Выставка работ участников 

студии прикладного творчества 

11.03.2024-

15.03.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

115  Масленица с 11.03.2024 по 17.03.2024 

Выставка детского рисунка «Солнышко красно –гори, 

гори ясно!» 

11.03.2024-

15.03.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

116  МАСЛЕНИЦА 11.03-16.03.2024 

Интерактивный фольклорный праздник  «Широкая 

Масленица блинами богата!» с играми, хороводами, 

колядками, викториной и чаепитием с   блинами в 

кружках и студиях центра 

11.03-

16.03.2024 

17.00 - 18.00 

Новочеркасский  

б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

 

117  Первый день масленичной недели. Начало 

интеллектуальной викторины «Широкая масленица». Во 

всех студиях центра 

11.03.2024 ДЦ «МельБа» 

Новочеркасский  

б-р, 31 

Мельникова 

И.В. 

Никобадзе Т.А 

118  Масленичные гулянья   

Время 10.30 во дворе дома 
12.03.2024 

10.00 

Новомарьинская, 

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 

119  В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. На встречу 

Масленице. (Масленица. с 11.03.2024 по 17.03.2024) 

Игры, ребусы. загадки 

13.03.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

120  
Квест,  посвященный  Масленице в мини-школе 

«Словолодочки» 

14.03.2024 

17.00 

В помещении центра 

(Поречная, 13  

корп. 1) 

Смирнова 

Светлана 

Анатольевна 

121  На встречу Масленице. (Масленица. с 11.03.2024 по 

17.03.2024) 

Мастер-класс открытки «Масленица идёт-весну под руку 

ведёт!» 

14.03.2024 

14:00-17:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

122  На встречу Масленице. (Масленица. с 11.03.2024 по 

17.03.2024) 

Мастер-класс открытки «Масленица хороша-ждём весну, 

поёт душа!» 

15.03.2024 

14:00-17:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

123  Мастер-класс по скетчингу «Масленица»  

 Художественная студия "ЧЕРНИКА" 16.03.2024 

14.00 

В помещении 

центра 

(Поречная,   

13 корп. 1) 

Кандаурова 

Анастасия 



 
 

124  

Конкурсная программа “Широкая Масленица” 
16.03.2024 

13.00-14.00 

Помещение АНО 

МСОЦ “Альянс”, 

Донецкая, 33 

Нестерова Н.С. 

125  

Праздник на улице «Широкая Масленица» 16.03.2024 
Дюссельдорфский 

парк (сцена) 

РОО «Семья 21 

века» 

Галкина Д.А. 

89629341286 

126  Музыкальная гостиная Евгений  Крылатов  90 лет со дня 

рождения автора музыки к кинофильмам и 

мультфильмам,  лекция-концерт 

17.03.2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский 

 б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

127  Вебинар «Детская агрессия и истерики. Кризисы возраста 

в дошкольный период, когда стоит бить тревогу. Как 

отличить норму от патологии» 

17.03.2024 

18.00 
ZOOM 

Зацепина Е.А. 

128  Праздник «День земли». Сам праздник отмечается 21 

марта, а мы с Вами вместе к нему подготовимся. Мы 

приготовили для Вас мастер-классы, посвященные нашей 

земле, а материалом для них будут служить растения, 

которыми так щедро награждает она нас. На мастер-

классе мы с вами создадим флористические композиции 

и не только, которыми можно украсить наш по весеннему 

радостный дом 

18.03.2024 

17.00 
АНО ДЦ 

«КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 

17/2 

Гинда В.И. 

129  
Фотовыставка «Вместе верные друзья» участники 

кружков и студий клуба 

18.03.2024-

22.03.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

130  20 марта. Всемирный день Земли 

фотовыставка работ жителей района «Природы чудные 

мгновенья» 

18.03.2024-

22.03.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

131  20 марта. Всемирный день Земли. В часы досуга 

Приходи играть к нам в клуб. Викторина «Ступеньки в 

мир природы» 

20.03.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

http://www.darena.ru/calendar/20110320.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110320.htm


 
 

132  Всемирный День Поэзии. (отмечается (по решению 

ЮНЕСКО  с 1999 года)  

Поэтический конкурс «Английский в стихах» в клубе 

разговорного английского «Диалог» 

21.03.2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский 

 б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

 

133  Мастер класс для взрослых. Рисунок маслом на холсте. 

Художественная мастерская 

 

23.03.2024 

13.00 

В помещении центра 

(Поречная, 13 

 корп. 1) 

Островерх 

Виктория 

134  

Мастер-класс "Скрапбукинг. Блокнот" 
23.03.2024 

10.00 

Новомарьинская, 

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 

135  Онлайн-консультации по вопросам педагогики, 

дефектологии, нейропсихологии 

24.03.2024 
ZOOM 

Зацепина Е.А. 

136  Неделя детской книги «Книжкины именины» - открытые 

занятия в кружке «Знайка» для малышей и их родителей. 

Читаем произведения  детских прозаиков и поэтов в 

семейном кругу (Глеб Успенский «Загадка про конфеты» 

и др.)   

25.03.2024 

17:00 – 19:00 

 

Новочеркасский  

б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

 

137  Выставка плакатов «Шаги истории»  

Выставка «В бой ходила доблесть и отвага» 

Великая Отечественная война события марта 

25.03.2024-

28.03.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

138  
30 марта. День защиты Земли. Выставка мини-плакатов 

«Земля наш дом родной, давайте его сбережем!» 

25.03.2024-

28.03.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

139  1 апреля. Международный день птиц. В часы досуга 

Приходи играть к нам в клуб. Викторина «Кто летает и 

поет с нами рядышком живет» 

27.03.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

140  30 марта Всемирный День Земли   

Презентация детских проектов, посвященных «Дню 

Земли» в клубе разговорного английского «Диалог» 

Оформление стенда  

29.03.2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский 

 б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

 

http://www.darena.ru/calendar/20110330.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110402.htm


 
 

*Возможны изменения и дополнения 

141  Музыкальная гостиная Лекция- беседа Римский-

Корсаков 180 лет со дня рождения о творчестве  

композитора (Музыкально-хоровая студия ) 

29.03.2024 

18:00-19:00 

Новочеркасский  

б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

(495) 348-58-60 

142  

"Свечи для уюта из вощины" 
30.03.2024 

10.00 

Новомарьинская,  

12/12-1 

Скляренко 

Татьяна 

Робертовна 


